办艺函〔2012〕35号

文化部办公厅关于公布第十六届全国音乐作品
（交响乐）评奖结果的通知
各省、自治区、直辖市文化厅（局），新疆生产建设兵团文化广播电视局，解放军总政宣传部艺术局：

由文化部主办的第十六届全国音乐作品（交响乐）评奖工作于2011年12月在北京举行。本次评奖共报送作品94首，其中大型作品28首，中型作品19首，小型作品47首。经评委认真评审，共评选出获奖作品34首，其中大型作品11首，中型作品9首，小型作品14首。现将获奖名单公布如下：
第十六届全国音乐作品（交响乐）评奖获奖名单

大型作品组：（11首）

一等奖（1首）

《虎门1839》

作曲：陈  怡、周  龙

美国密苏里大学堪萨斯城音乐舞蹈学院

二等奖（2首）

《长江交响曲》

作曲：王世光  中央歌剧院

《太谷秧歌交响组曲》

作曲：王西麟  北京交响乐团

三等奖（3首）

《山之祭》

作曲：郭文景  中央音乐学院

《小提琴协奏曲》

作曲：王西麟  北京交响乐团

《衲袄青红》

作曲：郭文景  中央音乐学院

优秀奖（5首）

第一交响曲《记忆之中》

作曲：郝维亚  中央音乐学院

《生命交响乐》

作曲：敖昌群  四川音乐学院

《中华史记》第三钢琴协奏曲

    作曲：龚天鹏

美国ICM经济公司美国LKMP国家出版社总部

《刘三姐》

作曲：罗新民  中央音乐学院

《中国大运河》

作曲：周  天  杭州市音乐家协会

中型作品组：（9首）

一等奖（1首）

《乐之吟》——长短组合Ⅲ

作曲：权吉浩  中国音乐学院

二等奖（2首）

交响组曲《原野》0p.101

作曲：金  湘  中国音乐学院

《第五交响曲》

作曲：王西麟  北京交响乐团

三等奖（3首）

《大凉山随想》

作曲：敖昌群  四川音乐学院

《木棉树下》——三乐章交响曲

作曲：任丹丹  天津音乐学院

清唱剧《海峡史诗》第五乐章

作曲：刘  湲  中央音乐学院

优秀奖（3首）

《第一号交响曲》

作曲：叶彦辰

俄罗斯下诺夫哥罗德国立格林卡音乐学院

《八卦图》第一组

作曲：韩  永  个人选送

《藏风》

作曲：王建元  南京艺术学院

小型作品组：（14首）

一等奖（1首）

《欢歌起舞》

作曲：扎西次旺  西藏自治区歌舞团

二等奖（2首）

《海峡之脉》

作曲：吴少雄  福建省艺术研究院

《戏韵》

作曲：权吉浩  中国音乐学院

三等奖（3首）

《Genesis》

作曲：常  平  中央音乐学院

《弦上秧歌》

作曲：张晓峰  华南理工大学艺术学院

《墨·意》

作曲：江  雪  中国音乐学院

优秀奖（8首）

《巴言蜀语》

作曲：肖  岗  四川音乐学院

《东方破晓》

作曲：刘  湲  中央音乐学院

《蜀》

作曲：宋名筑  四川音乐学院

《穆桂英挂帅》

作曲：刘  湲  中央音乐学院

《滕王阁》

作曲：梁  军  华南理工大学艺术学院

《千里》

作曲：郑  阳  中央音乐学院

《喜剧的对话》

作曲：王西麟  北京交响乐团

《太行随想》

作曲：周  虹  河南省音乐家协会
    特此通知。

二○一二年二月二日

抄送：文化部直属艺术表演团体、中央和国家机关有关部门艺术表演团体，有关艺术院校，中国音乐家协会。

本部：部领导。

文化部办公厅                            2012年2月3日印发

初校：吴  娇    终校：赵琳宇
PAGE
—1—